

VĚC: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Vážení,

v rámci zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky s názvem "**Rekonstrukce a stavební úpravy městského plaveckého bazénu v Liberci - TDS a BOZP**", ev. č. VVZ: **Z2023-031828** (dále jen „VZ“), kterou zahájil zadavatel Statutární město Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, IČO: 00262978, formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“), poskytuje zadavatel účastníkům následující vysvětlení zadávací dokumentace.

Zadávací dokumentace byla uveřejněna dne 24.7.2023 na profilu zadavatele na adrese <https://zakazky.liberec.cz>. Toto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel dle ustanovení § 98 a § 99 zákona, a to na základě dotazů doručených dne 28. 7. 2023.

I.

Znění dotazu č. 1

V bodu III. Je předpokládaný termín uzavření Příkazní smlouvy 10/2023 a následně předpokládá stavebník, že stavba bude po dobu 24 měsíců a následně 5 let v období záručních lhůt.

Otázka: Jaký je skutečný termín realizace stavby vč. Jejím zahájení? Máme předpokládat, že skutečný termín stavby je 10/2023 – 10/2025?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel předpokládá uzavření smlouvy na realizaci stavby v prosinci roku a samotnou realizaci v 1. kvartálu 2024 až 1. kvartálu 2026. Zadavatel nicméně upozorňuje, že skutečný termín uzavření smlouvy a tedy samotného zahájení realizace se může změnit v závislosti na délce trvání zadávacího řízení.

Znění dotazu č. 2

V bodu 6.3. (technická kvalifikace) požadujete v následném bodu 4 - pozice osoby odpovědné za BOZP – doložení certifikátu, praxe apod. Tyto činnosti zajišťuje ze zákona zhotovitel stavby a nikoliv stavebník, protože zhotovitel stavby je povinen zajistit na svém staveništi odpovídající podmínky a postupy k minimalizaci pracovních úrazů apod. Avšak stavebník je povinen u takového druhu stavby zajistit **koordinátora bezpečnosti práce**, který kontroluje a dohlíží nad činností zhotovitele, avšak nezodpovídá za činnosti zhotovitele.

Otázka: Neuvažuje stavebník v této zakázce s činností koordinátora BOZP (KO BOZP) v souladu se zákonem č.309/2006 Sb.? Žádám o upřesnění.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel s ohledem na uvedený dotaz opětovně přezkoumal požadavek na členy týmu dle čl. 6.3 (Seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky), odst. 5 zadávací dokumentace. Na základě tohoto přezkumu zadavatel upravuje požadavky na členů týmu na pozici Koordinátora BOZP.

Zadavatel tak současně s tímto vysvětlením uveřejňuje upravenou zadávací dokumentaci, kde je uvedená změna zohledněna.

Znění dotazu č. 3

V bodu 6.3. (technická kvalifikace) požadujete v následném bodu 3 – pozice specialista bazénové technologie, pozice 7 – specialista vytápění a vzduchotechnika, pozice 8 – elektro a pozice 9 – specialista sanita reference na odpovídající práce ve výši 20 – 200 mil. Kč bez DPH v návaznosti na odbornost.

Otázka: je myšlena výše po rozpočtových nákladech u referencí na celou realizovanou stavbu nebo pouze výše rozpočtových nákladech specializovaných úkonů podle příslušných prací?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel má za to, že veškeré uvedené informace jsou jednoznačně uvedeny v čl. 6.3 zadávací dokumentace.

Zadavatel pro vyloučení jakýchkoliv pochybností uvádí, že v případě 3) Specialisty na bazénové technologie se jedná o investiční objem přímo a pouze dodávané bazénové technologie min. 20 mil. Kč bez DPH. Ve vztahu ke členům 7) Specialisty TDS – vytápění a vzduchotechnika, 8) Specialista TDS – elektro (slaboproud, silnoproud) a 9) Specialista TDS – sanita, se jedná o finanční objem celé referenční stavby.

II.

Zadavatel uvádí, že znění této zadávací dokumentace bylo schváleno před účinností novely č. 166/2023 Sb., kterou došlo k úpravě ZZVZ, v rámci které došlo k úpravě dílčích práv a povinností v rámci zadávacího řízení.

Zadavatel vzhledem k tomu zohlednil novelizované znění zákona v zadávací dokumentaci a její upravené znění uveřejňuje současně s tímto vysvětlením.

III.

Zadavatel uvádí, že původní lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 25. 8. 2023, 12:00 hod. Tato lhůta byla uvedena v zadávací dokumentaci a na profilu zadavatele. Zadavatel následně po uveřejnění příslušného formuláře, ev. č. ve VVZ: F2023-031828, zjistil, že tento formulář obsahuje chybnou lhůtu pro podání nabídek, a to konkrétně lhůtu pro podání nabídek původně stanovenou pro související zadávací řízení na výběr zhotovitele pro provádění stavebních prací¹, nad kterými má následně vybraný dodavatel tohoto zadávacího řízení zajišťovat výkon funkce technického dozoru stavebníka a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

Zadavatel tak s ohledem na výše uvedené pro vyloučení jakýchkoliv pochybností uvádí, že správná lhůta pro podání nabídek byla uvedena v zadávací dokumentaci a na profilu zadavatele.

Zadavatel pro odstranění uvedené diskrepance a s ohledem na výše uvedené prodlužuje lhůtu pro podání nabídek dle § 99 odst. 2 ZZVZ. **Nově je lhůta pro podání nabídek do 8. 9. 2023, 12:00 hod.**

V Praze dne *dle elektronického podpisu*

za Statutární město Liberec

act Řanda Havel Legal advokátní kancelář s.r.o.

Mgr. Tomáš Rydvan, jednatel a advokát, na základě plné moci

¹ Viz čl. 2.1 zadávací dokumentace nebo https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1787.html.